MINISTERUL MEDIULUI,
APELOR
SI PADURILOR

JUDETUL: VALCEA

GESTIONAR:
A.V.P.S. SITARUL BUCURESTI

FISA FONDULUI CINEGETIC

NR. 14

DENUMIRE: BABUIESTI

Gestionat de : AVPS SITARUL

Pe baza contractului nr. 226/7607, incheiat la data 30.08.2011

1. Descrierea limitelor

NORD: Fagul cu iarba — Pleasa — Culmea Viilor — Jiblea Noua — Raul Olt

EST: OS Suici - Drumul Runcului — Fagul cu iarba — Surpati — Valea Babii

SUD: F.v. 16 Goranu — Valea Satului — Runcu — Valea Babii

VEST: Raul Olt de la Jiblea Veche la Valea Satului
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2. Suprafata fondului de vandtoare pe categorii de folosinta

Productivi cinegetic pentru:
Vinatul de 7 =
balta Restul speciilor de vanat TOTAL
U.M. Luciu dc'apé Arabil, Nep.roduc.tivﬁ GENERAL
;;i;scf.l:;::, pudire | vii | (Gamsl, o) Galie | Tofalegl s e
balgi, lacuri, Ii\'e;i. izlazuri) | munte | 2+3+4+5 ;
etc.) efc.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8
Ha - 2993 2880 1106 - 6979 300 7279
% - 41,12 | 3%:56 15,19 95,87 4,13 100

3. Fondul de vanitoare a fost constituit din urmitoarele fonduri vechi
(unde este cazul)

Fondul nr.

Denumirea

Suprafata
(ha)

Gestionat de

14

BABUIESTI

7279

AJVPS VALCEA

4. Structura suprafetei cinegetic productive

Numiir de T ; e
identificare Midiil de Proprietiti (de peste De!u:n.l.lrea proprietar ulu.i, a
. i) 100 ha) de stat, unititii de stat, a comunei, a
pe natura folosinti i S ; ; Suprafata
. : ; comunale, asociafii asociatiei de particulari sau
(structura) | (inclusiv luciul = : ’ : : (ha)
de de api) pfntlcu!me sau. 3 a comu.nel d.e care apflrtm
suprafati particulari neasociafi proprietitile neasociate
1 2 3 4 5
| PADURE STAT RNP 2238,83
2 PADURE PRIVAT Comuna Daesti 547,34
3 PADURE PRIVAT Comuna Runcu 40
4 PADURE Obstea Caligi-Surpai Comuna Runcu 166,83
5 ARABIL PRIVAT Comuna Daesti 2500
6 ARABIL PRIVAT Comuna Runcu 380
7 PASUNE PRIVAT Comuna Daesti 904
8 PASUNE PRIVAT Comuna Runcu 102
9 PASUNE PRIVAT Comuna Jiblea 100
TOTAL SUPRAFATA CINEGETIC PRODUCTIVA 6979




5. Structura suprafetei neproductiv cinegetic

Numir de Modul de Denumirea fiecirei localititi, a instalatiilor, incintelor Suprafata
identificare folosinta imprejmuite, poligoanelor si aeroporturilor (ha)
1 2 3 4
1 INCINTE Daesti 197
2 INCINTE Runcu 103
TOTAL SUPRAFATA NEPRODUCTIVA CINEGETIC 300
6. Constructii si instalatii vanatoresti, in bucati
Necesarul
Specificarea functie de | 2011 | 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020
ef. optim
Efec.vanat/
necesar
Case vanat
Cabane vinat
Colibe vinat
Bordee pindi
Depozite hrand 1 1 1 1 1 1 1 1 | 1 1
Cervide 13 15 16 19 19 19 19 19 19 19 19
Hrd- e puri 10 7 7 8 8 8 8 8 10 | 10 | 10
nitori
Fazani 0 4 4 4 4 4 4 4
Observy. acoper. 3 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3
Hofstanduri 0 4 4 4 4 4 4 4
Scalditori 5 3 3 3 3 5 5 5]
Sararii 13 15 16 19 19 19 19 19 19 19 19
Adapatori
Bii de nisip
Km. poteci vinat 0,6 0,6 0,6 0,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6




7. Hrana pentru véanat, pe sezoane de vanatoare

Specificatie

SEZON DE VANATOARE

2011- 2012-
2012 2013

2013-
2014

2014-
2015

2015-
2016

2016-
2017

2017-
2018

2018-
2019

2019- 2020-
2020 2021

Furaje Depozitat

2200 | 2100 | 2500

2500

4000

4000

4000

3500

3500 | 2800

trifoi, fin) Consumat

2200 | 2100 | 2500

2500

4000

4000

4000

3500

3500 | 2800

Depozitat

Alte furaje
Consumat

Depozitat

Frunzare m
Consumat

Seminte si Depozitat

Consumat

Depozitat

2000

Suculente
Consumat

2000

Depozitat

3000 | 3200 | 2400

3000

5000

5000

3000

13000

9000 | 4500

Concentrate
Consumat

3000 | 3200 | 2400

3000

5000

5000

8000

13000

9000 | 4500

8. Culturi speciale pentru vanat

Sezon vanitoare

Suprafete (ha) cultivate cu:

Lucerna

Trifoi

Din care pe
linii
parcelare:

2011-2012

2012-2013

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

2018-2019

2019-2020

2020-2021

9. Vanat gasit mort si cauze

Data: zi, lund,
an

Locul

Specia i numir de

exemplare

Cauza

accidentat, de ripitoare
sau bonav

morfii:




10. Populari sau repopuldri cu specii de vanat

Data Locul Specii De unde Observatii asupra
efectudrii Denumire | Sex | Varsta | Buc provin reugitei ficute la
exemplarele data de:
11. Trofee extrase de pe fond
Specia Fisa de Punctajul Data Cine l-a vinat | Locul (adresa Alte
evaluare C.L.C. vandarii unde se mentiuni
nr. giseste)
Caprior 144209 Anomalie 30.06.12 Gradinaru M. Bucuresti
Mistret 254 98,75 25.09.18 Niculescu Paul Bucuresti
Mistret 257 118 25.09.18 Voican C-tin Vilcea
Mistret 258 127,9 25.09.19 Niculescu Paul Bucuresti
Mistret 50 99,85 23.01.19 Lautaru M. Pantelimon
Caprior 216 101,51 24.05.19 Del Cuvillo Spania
Céprior 306 118,83 18.07.19 Bucur Sorin Bucuresti
Mistret 296 89,80 14.04.20 Pand Marian Stefiinesti Ag
Mistret 269 112,90 19.04.20 Vicilie Ilie Vilcea
Mistret 328 92,90 19.05.20 Ghiti Daniel Ciofrangeni
Mistret 316 106,45 06.04.20 Voican C-tin Surpati
Mistre{ 533 85,85 24.08.20 Bornea lon Vilcea
Céprior 615 91,95 30.09.20 Vicalie llie Vilcea
Caprior 637 67,43 12.10.20 Lazir Adrian Curtea de
Arges
Caprior 638 62,90 12.10.20 Marinescu Stefanesti -
Adrian AG
Ciprior 625 88.36 14.09.20 Ghita Daniel Ciofrangeni
Mistret 595 98,00 15.09.20 P#unescu Nic. Vilcea
Caprior 626 92,88 30.09.20 Petre Marian Slobozia Ag
Mistres 755 105,9 26.10.20 Anghel lonel Afumati IF
Mistret 907 107,60 20,11,20 Marcu Ghe Gostilele Cl
Mistret 908 90.4 12.11.20 Lazdr Adrian Curtea de AG




13. Efectivele de primavari (pe ani), cotele de extras aprobate si
recoltele pe sezoane de vanatoare la speciile (in buc.):

Specia Specificatie | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2018 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
P Efectiv 5 6 6 3 5 4 S 5 5 5
b Cota de extras 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Recolta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
] Efectiv
ﬁ);;]:ar Cota de extras
Recolta
Efectiv 74 12 80 90 85 83 85 86 91 87
Caprior Cota de extras 6 6 7 8 8 10 10 12 12 10
Recolta 4 1 4 3 3 6 8 10 10
Efectiv
Muflon Cota de extras
Recolta
Efectiv
gk Cota de extras
neagri
Recolta
Efectiv 42 46 60 60 65 89 90 111 140 53
Mistret Cota de extras 10 15 25 25 30 40 40 50 122 53
Recolta 7 14 14 19 28 30 40 50 83 50
Efectiv
Marmota Cota de extras
Recolta
Efectiv 70 70 80 80 80 80 90 90 95 95
:Z':;:’; Cota de extras 0 0 0 0 0 0 0 5 5 5
Recolta 0 0 0 0 0 0 0 4 4 5
Efectiv
Lapin Cota de extras
Recolta
Efectiv
Urs Cota de extras
Recolta
Efectiv
Ris Cota de extras
Recolta
Efectiv
Lup Cota de extras
Recolta

. Efectiv

:)illsllac:ticé Cota de extras
Recolta
. Efectiv
l(l,](;c“nisedc Cota de extras
Recolta
Efectiv
iaeng 4 Cota de extras
mesteacin
Recolta
Efectiv
leruncé Cota de extras
Recolta
Efectiv 67 65 65 60 60 62 60 50 47 45
Fazan Cota de extras 0 20 20 20 0 10 10 15 15 15 |
Recolta 0 0 0 0 0 0 8 12 11 12
Dropie Efectiy




Specia Specificatie | 2011 | 2012 | 2013 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2020
Cota de extras
Recolta
Efectiv
Potirniche | Cota de extras
Recolta
Efectiv 20 20 20 20 15 15 15 15 15 15
Vulpe Cota de extras 10 10 20 15 15 15 15 15 15 15
Recolta 2 3 5 6 3 1 3 12 9 11
Efectiv - - - - = & - < . 5
Viezure Cota de extras - - - - - - - - - 2
Recolta - - - 5 = £ » & . 0
Efectiv
Vidra Cota de extras
Recolta
Efectiv
‘::)];;cdc Cota de extras ]
Recolta
Efectiv
Jder de
piatra Cota de extras
Recolta
Efectiv
Dihor Cota de extras
Recolta
Efectiv
Neviistuicd | Cota de extras
Recolta
Efectiv
Nurcé Cota de extras
Recolta
Efectiv
Ciine enot | Cota de extras
Recolta
Efectiv
Sacal Cota de extras
Recolta
Efectiv
Bizam Cota de extras
Recolta
14. Alte specii ddunatoare recoltate
Specia Specificatie | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 2019 | 2020
Ciori Recolta - - - - - - - - - -
Grive Recolta - - - G - - - - - 2
Cotofene Recolta - - - - - - - - - -
Gaite Recolta - = - - N - - - -
Caini hoinari Recolta - - - - - - - - -
Pisici hoinare Recolta - = o = - - - - - -
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